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MONT
BLANC
CorobićposzusowaniuwAlpach?Właściciel tejrezydencji
marzył, bygotować i jadaćzwidokiemnagóręMont Blanc.
Chciał teżspędzaćwieczoryprzykominkualborelaksować

sięwdomowymSPAzbasenem.

TEKST:MAŁGORZATANIETUPSKA
PROJEKT:CHEVALLIERARCHITECTES,WWW.CHEVALLIER-ARCHITECTES.FR

ZDJĘCIA: SOLÈNERENAULTDLACHEVALLIERARCHITECTES

DZIEŃ
DOBRY

Rezydencja jest położona w Chamonix�Mont�Blanc
we francuskich Alpach. To raj dla narciarzy.
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ZChamonix-Mont-Blanc we Francji, gdzie znajduje sięWilla Whymper,jest zaledwie 20minut drogi samochodemdo słynnego tunelu pod
górąMontBlanc. Tamiejscowość to raj dla narciarzy, alpinistów, pa-

ralotniarzy.W Chamonix-Mont-Blanc panuje specyficzny klimat,wprost
wymarzonydouprawianiazimowychsportów.Naturystówczekająśnieg,
słońce,krystalicznepowietrze iniesamowitewidoki naAlpy.

TRUDNEPOCZĄTKI
Budowa rezydencji zakończyła się jesienią 2016 roku. Realizacja długo
sprawiałaproblemywykonawcom.Powodybyłyróżne,wtymnietypowy
teren, ale i marzenia właściciela. Chciał mieć rezydencję nowoczesną,
luksusową, przestronną, koniecznie ze wspaniałymwidokiem, najlepiej
zkuchni,najegoulubionepasmoAiguillesdeChamonixnaMontBlanc.
Dommiał jednocześniebyćwkomponowanywleśnykrajobraz,takbydzi-
kaprzyroda byłaobecnawjegownętrzach.
Gdy jużwydawało się, że budowa nie dojdzie do skutku, realizację rezy-
dencji przejęło francuskie studio Chevallier Architectes. Zespół archi-
tektówzaproponował rozwiązania umożliwiające jej ukończenie. Wła-
ściciela zachwyciły niestandardowe pomysły optymalizacji przestrzeni
rezydencji.
Architekci wzięli pod uwagę m.in. parametry geograficzne. Ze względu
napołożeniewdolinie,wśródbardzowysokichgór,słońcekrótkozaglą-
dadookiendomówwChamonix-Mont-Blanc.Lekkiewyniesieniebudyn-
ku ponad poziomziemi, zaaranżowanie tam strefy dziennej, ogromne
przeszklenia ibrakczęści okapówsprawiły,żewnętrzerezydencji znacz-
niedłużejoświetlająpromieniesłońca. Iconajważniejsze,anaczymtak
bardzo zależało właścicielowi – można tu gotować i jadać z widokiem
naMontBlanc.

Willa została perfekcyjnie wkomponowana w naturalny,
górski krajobraz.
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WIĘCEJŚWIATŁA
WillaWhymper tonowoczesny budynekzogromnymi oknami.Z każ-
dej strony zostałaotwartanawspaniały pejzażAlp.Niesamowity kra-
jobraz jest elementemaranżacji sypialni,salonu,łazienek,anawet ba-
senu.Jednaknajwspanialszywidok,takjakwymarzył sobiewłaściciel,
rozciąga się z okien kuchni oraz jadalni. Tu rzeczywiście gotuje się
ijadaupodnóżaMontBlanc.Przy dużymstolemożnagodzinamibie-
siadowaćzprzyjaciółmi,rozmawiać,snućplanykolejnychnarciarskich
wypadów...Niesamowity efekt jest zwłaszczawieczorem.Gdy słońce
jeszczeoświetlazaśnieżonyMontBlanc,dolinę,gdziestoidom,powoli
ogarniamrok.Spotkanieświatła icieniatorodzajcodziennegospekta-
klu,który nie nuży i ciągle fascynuje.
Po zmroku życie rodzinno-towarzyskie toczy się przy kominku w sa-
lonie. Ustawiono go na tle przeszklonej ściany z widokiem na ogród.
Wrażenie jest wyjątkowe: salon wydaje się być na zewnątrz, wśród
śniegu i pachnących świerków.Takich pomistrzowsku zatartych gra-
nic,napozóroczywistych,jestwrezydencjiwięcej.Największaniespo-
dzianka czeka jednakw...podziemiach.

Miękkie sofy i ciepły kominek to przepis na wspaniały relaks
po szusowaniu alpejskimi trasami.

Salon oraz jadalnia i kuchnia tworzą jednoprzestrzenne wnętrze z widokiem na Alpy.
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SKALNAGROTA
Kręte schody zestrefy dziennejwiodąwdół,
na najniższą kondygnację rezydencji. Znaj-
duje się tamprywatna strefa SPAzbasenem.
Zachwycajejaranżacja,przypominającaskal-
ną grotę wykutą pod górą. Skoro jest tunel
pod Mont Blanc, to dlaczego nie może być
też basen? SPA zostało urządzone w odcie-
niach czerni i bieli, z przewagą tej pierwszej.
Przy wejściu znajduje się wielkoformatowa
fotografia z ulubionymwidokiemwłaściciela
rezydencji – na górskie pasmo Mont Blanc.
Ciemny kamień, minimalizm i woda – wnę-
trze jest surowe i zarazem luksusowe.
Trzebawejśćdobasenu,byodkryćkolejnąnie-
spodziankę:widoknaośnieżone Alpy iniebo,
rozciągający się z małego okna umieszczo-
nego nad taflą wody. Gdy ciepłe strumienie
delikatniemasująmięśnie,można podziwiać
jedenznajpiękniejszychwidokównaświecie,
któryodwiekówrozgrzewakażdegoalpinistę
i narciarza.

Spiralne schody prowadzą do domowego SPA z basenem. Jego
aranżacja przypomina skalną grotę wykutą – tak jak słynny
tunel pod Mont Blanc – pod górą.
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TRADYCJAODNOWA
Na najwyższej kondygnacji rezydencji czekają przytulne sypialnie.
Z każdej rozciąga się pejzaż na leśny ogród. Tutaj zasypia się i budzi
wśród alpejskich świerków. Wyjątkowym detalem aranżacji sypialni,
ale też salonu, są drewniane belki na sufitach.Ocieplają nowoczesny
wystrój wnętrz i jednocześnie nawiązują dolokalnej architektury.
Domma wiele nowoczesnych rozwiązań, na miarę XXI wieku, dzięki
którymzdalniemożna zarządzaćm.in.ogrzewaniem ioświetleniem.
Eleganckimkontrastemdlaszkła inowoczesności jest drewno,wdużej
mierzepochodzącezrecyklingu.Todetal łączący tradycjęznowocze-
snością. I kolejne otwarcie naalpejską naturę.■

Marzenia się spełniają. Właściciel pragnął mieć
z kuchni widok na Mont Blanc.

W sypialni do snu kołyszą alpejskie świerki.

Prosto, elegancko, szykownie – w ten nurt
projektowania wpisuje się także łazienka przy

sypialniach.
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Do budowy rezydencji wykorzystano m.in. lokalne
materiały, co podkreśla jej związek z regionalną
architekturą. Na fototapecie jest pasmo górskie Mont
Blanc.

CHEVALLIERARCHITECTES
Francuskiestudioprojektowespecjalizujące sięwarchitekturzenagó-
rzystych terenach. W bogatym portfolio ma m.in. rezydencje, domy
wielorodzinne, hotele, instytucje publiczne, siedziby firm. Projekty
Chevallier Architectes są nowoczesne, ale jednocześnie nawiązują
do lokalnej architektury. Każda realizacja jest indywidualna, skrojona
mamiarę,znakomicie wpisanawotaczający krajobraz.
www.chevallier-architectes.fr
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